do número de diferentes origens de proventos sujeitos à isenção porventura recebidos pelo contribuinte. 
		 Assim é que, para os fatos geradores ocorridos no ano-calendário 2009, o valor mensal previsto no inciso acima transcrito passou a ser de R$ 1.434,59 (mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e nove centavos), perfazendo o montante anual de R$18.649,67, incluído o 13º salário, nos termos do art 4º, VI, da Lei 9.250/95, com a redação dada pela Lei 11.482, de 31/05/2007: 
		 Art. 4º Na determinação da base de cálculo sujeita à incidência mensal do imposto de renda poderão ser deduzidas:

[...]

do Distrito Federal e dos Municípios, por qualquer pessoa jurídica de direito público interno ou por entidade de previdência privada, a partir do mês em que o contribuinte completar 65 (sessenta e cinco) anos de idade, de:
		 (...) 
		 c) R$ 1.434,59 (mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e nove centavos), por mês, para o ano-calendário de 2009; 
		 d) R$ 1.499,15 (mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quinze centavos), por mês, a partir do ano-calendário de 2010. 
		 Examinando a documentação trazida aos autos pelo interessado, mais especificamente o Comprovante de Levantamento Judicial e o Comprovante de Retenção Imposto de Renda Depósitos Judiciais, anexados às fls.

[...]

de previdência privada, a partir do mês em que o contribuinte completar 65 

(sessenta e cinco) anos de idade, de: 

(...)  

c) R$ 1.434,59 (mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e nove 

centavos), por mês, para o ano-calendário de 2009;  

d) R$ 1.499,15 (mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quinze centavos), por 

mês, a partir do ano-calendário de 2010.  

Examinando a documentação trazida aos autos pelo interessado, mais 

especificamente o Comprovante de Levantamento Judicial e o Comprovante de 

Retenção Imposto de Renda Depósitos Judiciais, anexados às fls.